
PATVIRTINTA 
Jaunuolių dienos centro direktoriaus 
2023-05-12 įsakymu Nr. V-31 

 
 

 

 

Jaunuolių dienos centro etikos ir gerovės užtikrinimo koncepcija 

 

Etikos ir gerovės koncepcija suprantama kaip priemonės, sistemos ir sąlygos, kurios 

skatina aukštus elgesio standartus, fizinį ir psichinį asmens komfortą Jaunuolių dienos 

centre. 

 

Etikos ir gerovės koncepcija taikoma visiems JDC bendruomenės nariams. Bendruomenė 

tai paslaugų gavėjai, darbuotojai, paslaugų gavėjų šeimos nariai, savanoriai. 

 

Jaunuolių dienos centro bendruomenės nariai rodo, kad laikosi visiems galiojančios JDC 

etikos ir gerovės koncepcijos. Vertinama pagal anketos duomenis. Rezultatai skaičiuojami 

procentais. Tikslas – pasiekti 80 % teigiamų atsakymų. Jei rezultatas yra mažesnis kaip 

65% – vykdoma skubi kaita. 

 

Etikos ir gerovės koncepcija pagrįsta šiais vidaus teisiniais dokumentais: 

• Jaunuolių dienos centro asmens duomenų tvarkymo taisyklės (2019-03-14 V-24). 

• Jaunuolių dienos centro vykdomos fizinio ir psichologinio smurto prieš paslaugų 

gavėjus, finansinio piktnaudžiavimo jų atžvilgiu ir informacijos konfidencialumo 

užtikrinimo prevencijos procedūros (2018-08-13 V-103) 

• Jaunuolių dienos centro vidaus tvarkos taisyklės Paslaugų gavėjams (tėvams, 

globėjams) (2020-11-26 V-74) 

• Jaunuolių dienos centro bendruomenės narių teisės ir socialinės atsakomybė 

(2017-10-11 V-125) 

• Jaunuolių dienos centro privatumo laikymosi taisyklės (2017-11-17 V-142) 

• Jaunuolių dienos centro darbo tvarkos taisyklės (2023-02-24 V-18) 

• Jaunuolių dienos centro korupcijos prevencijos programa (2023-02-10 V-15) 

• Jaunuolių dienos centro etikos taisyklės (2023-05-12 V-31) 

 

Etikos ir gerovės koncepcija pagrįsta šiais vidaus dokumentais – sutikimais: 

• sutikimas dėl paslaugų gavėjo kišenpinigių kontrolės; 

• sutikimas dėl informacijos talpinimo viešoje erdvėje; 



PATVIRTINTA 
Jaunuolių dienos centro direktoriaus 
2023-05-12 įsakymu Nr. V-31 

 
 

• sutikimas dėl fotografavimo / filmavimo; 

• sutikimas dėl savanorystės; 

• sutikimas savarankiškoms užduotimis atlikti mieste. 

 

Informacija apie etikos ir gerovės koncepcija Jaunuolių dienos centro paslaugų gavėjams 

pateikiama lengvai skaitoma ir lengvai suprantama kalba:  

• „Gero elgesio patarėjas paslaugų gavėjams“;  

• „Kaip ir kam galiu pasakyti apie netinkamą elgesį su manimi?“; 

• „Mes pasiruošę Tau padėti“; 

• „Privataus gyvenimo patarėjas – pasimatymas“; 

• „Saugus elgesys valgykloje“; 

• „Saugus darbas veikloje“; 

• „Kaip elgtis kilus gaisrui?“; 

• „Kaip teisingai plauti rankas?“; 

• „Planavimas“; 

• „Teisių ir pareigų chartija“. 

  



PATVIRTINTA 
Jaunuolių dienos centro direktoriaus 
2023-05-12 įsakymu Nr. V-31 

 
 

 

Etikos ir gerovės užtikrinimo procedūros Jaunuolių dienos centre: 

 

 

 

Etikos taisyklių pažeidimai nagrinėjami vadovaujantis Jaunuolių dienos centro etikos 

taisyklėse (2023-05-12 V-31) aprašytomis etikos taisyklių pažeidimo nagrinėjimo 

procedūromis 

 

vidiniai  mokymai

individualūs pokalbiai

susitarimai

susirinkimai

diskusijos

atvėjo 
analizės/intervizijos

stebėjimas

kaitos inicijavimas


